[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 19/2014
Solicita informações referentes providências para a Rua Antonio R. de Arruda, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Rua Antonio R. de Arruda, localizada no Distrito de Maylasky, está em situação crítica, sem condições de tráfego e oferecendo riscos de acidentes, tendo em vista que o asfalto está cedendo e os barrancos deslizando, oferecendo riscos de desmoronamento sobre as casas;

Considerando que foram enviados ao diretor do Departamento de Obras os ofícios №s. 10/2014 e 146/2014, ambos em favor dos moradores locais que solicitaram providências urgentes.
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento dos riscos de acidentes que estão expostos os moradores da Rua Antonio R.de Arruda, localizada no Distrito de Maylasky ?

2. O Departamento de Obras tem algum projeto de melhoria para executar na referida rua? Se sim, informar em que data serão executadas as melhorias.

3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de janeiro de 2014
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO GÓES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2014 - 17:03:02 00567/2014/mlsc.